
„Mamy informacje o 7 przypadkach” - Główny Inspektor
Sanitarny zabiera głos w sprawie wirusa WZW A w Iławie
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Ta choroba może przynieść różnego rodzaju powikłania, a walka z wirusem nieraz trwa
nawet kilkanaście tygodni i wiąże się z hospitalizacją - Główny Inspektor Sanitarny Paweł
Grzesiowski zabiera głos w sprawie sytuacji zdrowotnej w powiecie iławskim. Apeluje, aby
nie lekceważyć WZW A i przede wszystkim zadbać o higienę: osobistą, w domach i w
szkołach.

- Mamy w tej chwili informacje o 7 przypadkach
wirusowego zapalenia wątroby typu A na terenie
Iławy – mówi Paweł Grzesiowski, szef Sanepidu w Polsce.
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Wirusowego Zapalenia Wątroby typu A (WZW A) nie należy lekceważyć.

- Ta choroba może przynieść różnego rodzaju
powikłania, w tym uszkodzenia wątroby. Apelujemy o
to, aby po pierwsze wzmóc higienę osobistą, bo
choroba przenosi się m.in. przez brudne ręce. Po
drugie pamiętamy o tym, że szkoła powinna zadbać
przede wszystkim o toalety i obszar żywieniowy, bo
wirus przenosi się drogą pokarmową – zaleca Paweł
Grzesiowski.

Inspekcja sanitarna zapowiada wdrażanie szczepień.

- Zachęcamy wszystkich Państwa do szczepień
przeciwko tej chorobie. Szczepienia są dostępne,
można się zgłosić do lekarza rodzinnego i po
zakupieniu szczepionki takie szczepienie zrealizować.
Proponujemy jak najszersze szczepienia, bo nie ma
właściwie innej metody specyficznego zapobiegania
tej chorobie. Nie istnieją leki, które by tego wirusa
zwalczały. Organizm musi sam go wyeliminować, a
często trwa to kilka – kilkanaście tygodni i nierzadko
wymaga pobytu w szpitalu – podkreśla Główny Inspektor
Sanitarny.

Także Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Iławie przypomina o tym, jak skutecznie
chronić się przed WZW A:

myj ręce – dokładnie i często, szczególnie po skorzystaniu z toalety, przed jedzeniem i
przygotowywaniem posiłków. WZW A przenosi się głównie drogą „brudnych rąk” – to
podstawowy sposób zakażenia;
dbaj o higienę żywności – spożywaj tylko umyte owoce i warzywa oraz żywność pochodzącą z
pewnych źródeł;
szczepienia ochronne – to najskuteczniejsza forma zabezpieczenia się przed zachorowaniem;
unikaj ryzyka zakażenia w codziennych sytuacjach – WZW A nie przenosi się drogą
kropelkową ani przez krótkotrwały kontakt w przestrzeni publicznej. Jednak zachowanie zasad
higieny jest kluczowe.
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Red. kontakt@infoilawa.pl.
Wideo: Inspekcja Sanitarna.
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